сайт: www.honeywell.nt-rt.ru || эл. почта: hwn@nt-rt.ru
БАЛАНСИРОВОЧНЫЕ КЛАПАНЫ
 Технические характеристики на
V5004T
А  (7273)495-231
А  (3955)60-70-56
 (8182)63-90-72
 (8512)99-46-04

(cvs)
= макс. расход*
[л/ч]
pmin*
[кПа]
pmax
[кПа]
Линейный клапан
V5004 Kombi-QM
с внутренней резьбой
по стандарту
DIN EN 10226-1 (ISO7)
DN15 45 150 20
400
0,88 V5004TY10150150
DN15 60 600 25 0,88 V5004TY10150600
DN15 78 780 35 0,88 V5004TY10150780
DN20 100 1000 30 0,95 V5004TY10201000
DN20 450 1500 35 0,95 V5004TY10201500
DN25 450 1500 35 0,95 V5004TY10251500
Линейный клапан
V5004 Kombi-QM
с внутренней резьбой
по стандарту
DIN EN 10226-1 (ISO7)
DN20 220 2200 25
400
2,30 V5004TY10202200
DN20 270 2700 25 2,30 V5004TY10202700
DN25 220 2200 25 2,40 V5004TY10252200
DN25 270 2700 25 2,40 V5004TY10252700
DN32 270 2700 25 2,60 V5004TY10322700
DN32 300 3000 35 2,60 V5004TY10323000
Поворотный клапан
V5004 Kombi-QM
с внутренней резьбой
по стандарту
DIN EN 10226-1 (ISO7)
DN40 2700 9000 25
400
15,30 V5004TY10409000
DN50 3600 12 000 30 15,50 V5004TY10501200
DN50 5400 18 000 35 15,50 V5004TY10501700
DN65 5400 18 000 35 - V5004TY10651800
Фланцевый клапан
V5004 Kombi-QM
с фланцами
по стандарту EN1092-2
DN50 2000 20 000 30
400
38,00 V5004TF1050
DN65 3000 30 000 30 48,00 V5004TF1065
DN80 4000 40 000 30 60,00 V5004TF1080
DN100 5500 55 000 30 102,00 V5004TF1100
DN125 8000 80 000 30 126,00 V5004TF1125
DN150 15 000 150 000 50 162,00 V5004TF1150
Примечание. * Клапан полностью открыт/без привода
Пример для клапана V5004TY10201000:
Если клапан настроен на 100 % номинального расхода, кривая начинает принимать прямолинейный вид при 30 кПа,
поэтому рабочий диапазон при 100 % настройке равен 30–400 кПа;
Если клапан настроен на 30 % номинального расхода, кривая начинает принимать прямолинейный вид при 10 кПа,
поэтому рабочий диапазон при 100 % настройке равен 10–400 кПа;
Характеристики расхода
Граничные значения расхода и перепада давления
Пусковое давление
Номер OS No. Расход [л/ч]
pmin [кПа]
при 30 %
расходе
pmin [кПа]
при 50 %
расходе
pmin [кПа]
при 80 %
расходе
pmin [кПа]
при 100 %
расходе
pmax [кПа]
V5004TY10150150 45…150 8 11 16 20 400
V5004TY10150600 60…600 17 18 21 25 400
V5004TY10150780 78…780 23 25 30 35 400
V5004TY10201000 100…1000 10 14 24 30 400
V5004TY10201500 450…1500 14 17 25 35 400
V5004TY10251500 450…1500 14 17 25 35 400
V5004TY10202200 220…2200 16 17 22 25 400
V5004TY10202700 270…2700 17 20 22 25 400
V5004TY10252200 220…2200 16 17 22 25 400
V5004TY10252700 270…2700 17 20 22 25 400
V5004TY10322700 270…2700 17 20 22 25 400
V5004TY10323000 300…3000 18 25 30 35 400
V5004TY10409000 900…9000 21 25 31 35 400
V5004TY10501200 1200…12 000 20 21 32 35 400
V5004TY10501700 1700…18 000 15 19 30 35 400
V5004TY10651800 1800…18 000 - - - - 400
V5004TF1050 2000…20 000 21 25 30 30 400
V5004TF1065 3000…30 000 26 29 30 30 400
V5004TF1080 4000…40 000 23 25 30 30 400

[л/ч] 833 750 667 583 500 417 333 250 167 83
 V5004TY10409000 [л/ч] 9000 8100 7200 6300 5400 4500 3600 2700 - -
[л/ч] 2500 2250 2000 1750 1500 1250 1000 750 - -
 V5004TY10501200 [л/ч] 12000 10800 9600 8400 7200 6000 4800 3600 - -
[л/ч] 3333 3000 2667 2333 2000 1667 1333 1000 - -
 V5004TY10501700 [л/ч] 18 000 16 200 14 400 12 600 10 800 9000 7200 5400 - -
[л/ч] 5000 4500 4000 3500 3000 2500 2000 1500 - -
 V5004TY10651800 [л/ч] - - - - - - - - - -
[л/ч] - - - - - - - - - -
 V5004TF1050 [л/ч] 20 000 18 000 16 000 14 000 12 000 10 000 8000 6000 4000 2000
[л/ч] 5556 5000 4444 3889 3333 2778 2222 1667 1111 556
 V5004TF1065 [л/ч] 30 000 27 000 24 000 21 000 18 000 15 000 12 000 9000 6000 3000
[л/ч] 8333 7500 6667 5833 5000 4167 3333 2500 1667 833
 V5004TF1080 [л/ч] 40 000 36 000 32 000 28 000 24 000 20 000 16 000 12 000 8000 4000
[л/ч] 11 111 10 000 8889 7778 6667 5556 4444 3333 2222 1111
 V5004TF1100 [л/ч] 55 000 49 500 44 000 38 500 33 000 27 500 22 000 16 500 11 000 5500
[л/ч] 15 278 13 750 12 222 10694 9167 7639 6111 4583 3056 1528
 V5004TF1125 [л/ч] 80 000 72 000 64 000 56 000 48 000 40 000 32000 24000 16000 8000
[л/ч] 22 222 20 000 17 778 15 556 13 333 11 111 8889 6667 4444 2222
 V5004TF1150 [л/ч] 150 000 135 000 120 000 105 000 90 000 75 000 60 000 45 000 30 000 15 000